“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº    / 2022.

DENOMINA ‘HIGNER MANSUR’ A SALA

DA ASSISTÊNCIA JURÍDICA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE

ITAPEMIRIM E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

  A Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim-ES, através dos

Vereadores infrafirmados aprova a seguinte,

R E S O L U Ç Ã O

Art. 1º - A sala da Assistência Jurídica da Câmara Municipal de

Cachoeiro de Itapemirim fica denominada “Dr. Higner Mansur”.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições contrárias.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 02 de fevereiro de 2022.

Diogo Pereira Lube

Vereador - PP

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100340035003000310038003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

JUSTIFICATIVA

Desde 1960, quando ainda tinha somente 12 anos de idade, Dr. Higner Mansur

acompanha o espectro político nacional. Aos 23 anos de idade, recém formado

advogado Dr. Higner Mansur foi nomeado chefe de gabinete do prefeito de Cachoeiro

de Itapemirim. Dr. Higner é escritor, advogado renomado e foi vereador por 02 (dois)

mandatos desenvolvidos com louvor aos munícipes de Cachoeiro de Itapemirim.

Destarte, pelos seus trabalhos prestados a sociedade cachoeirense, nada mais justo

do que homenagear o ilustre advogado e eterno edil Higner Mansur denominando a

sala da Assistência Jurídica da Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim com

seu nome e sobrenome.

Com este desiderato, temos a certeza e o apoio do Plenário desta augusta Câmara

Municipal para a aprovação da presente Resolução que denomina “Dr. Higner Mansur’

à sala da Assistência Jurídica da Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim - ES.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 02 de fevereiro de 2022.

Diogo Pereira Lube

Vereador - PP

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100340035003000310038003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2022-02-02T07:41:47-0300